
2018 ~ AÑO DEL CENTENAR'° DE LA
REF°RMA UN'VERS.TARIA

SALTA,
_

| g JJJI

FACULTAD DE HUMANIDADES
A, Solivia 51 50 - 4400 SaKa

REPÚBLtCAARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES. H.N° O 8 7 6 ' * 8

Expte.N0 4 53 8 / J 8

VISTO:

La presentación realizada por el Mg. Ariel Duran y la Prof. María Bensi, Director y
Co Directora, respectivamente, del CISEN -Centro de Investigaciones Sociales y Educativas del Norte
Argentino-, en la que solicitan auspicio a la realización del "IV Congreso de Estudios Poscoloniales" y
"VI Jornadas de Feminismo Poscolonial", a realizarse los días 12 al 15 de noviembre de 2018 en la
ciudad de Buenos Aires; y

CONSIDERANDO:

Que la mencionada actividad que está co-organizada por distintos Centros de
Investigaciones, Institutos de Altos Estudios de Ciencias Sociales y Humanas, Universidades
Nacionales del país y del extranjero, y -según indican- en esta edición apela a discutir las tramas
históricas, epistemológicas y "experienciales" en base a dos presencias: el racismo y sus
configuraciones e ideología de género, refugiadxs políticos y pueblos oprimidos;

Que asimismo indican que el evento reunirá, como en ediciones anteriores, a
destacados intelectuales, académicxs, activistas y artistas de América Latina y el Caribe, África.
Estados Unidos y Europa;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en
Despacho N° 317, aconseja otorgar el auspicio solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión del 19 de junio de 2018)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- OTORGAR AUSPICIO y DECLARAR de Interés Académico la
realización del "IV CONGRESO DE ESTUDIOS POSCOLONIALES" y las "VI JORNADAS
DE FEMINISMO POSCOLONIAL". Cuerpos, imaginarios y procesos de racialización
contemporáneos en el Sur", a realizarse los días 12, 13, 14 y 15 de noviembre de 2018 en la ciudad
de Buenos Aires.

ARTICULO 2°.- COMUNICAR a los interesados, CISEN, Centro de Investigaciones Sociales y
Educativas del Norte Argentino y por su intermedio a los organizadores del evento, Carrera de Cs. de
la Educación y demás Carreras de la Facultad y CUBIL

> ' ̂
°A

Dr.ANGELALEJANDROR'uiDREJO
DECANO

Facultad Humaras -


